Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
_________________города Иркутска детский сад № 20_________________

664003 Иркутская область г. Иркутск пер. Пионерский 3
тел. 8 (3952) 33-53-33

e-mail: sadik-20-irk@mail.ru

П Р И К А З
31.08.2023 № 26

Об утверждении положения
«О системе наставничества педагогических работников»

В целях внедрения системы наставничества педагогических работников и на
основании приказа Министерства образования Иркутской области от 29.12.2022 № 55-86-
мпр «Об утверждении Положения о наставничестве для педагогических работников
государственных и муниципальных образовательных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по реализации основных и дополнительных
общеобразовательных программ и образовательных программ среднего
профессионального образования в Иркутской области», в соответствии с решением
педагогического совета Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения города Иркутска детского сада № 20 от 30.08.2023 (протокол № 1) с учетом
мнения первичной профсоюзной организации от 24.08.2023 (протокол № 1),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести с 01.09.2023 г. в действие прилагаемые:
Положение о системе наставничества педагогических работников Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Иркутска детского сада
№ 20 (Приложение 1);

Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе
наставничества педагогических работников Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения города Иркутска детского сада № 20 (Приложение 2).

- 2. Ответственным за реализацию дорожной карты (плана мероприятий) по
реализации Положения о системе наставничества педагогических работников
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города
Иркутска детского сада № 20

3. Контроль исполнения

Заведующий

С приказом ознакомлены:
П-С f . Q  / н

назна Ю., заместителя заведующего,
обой.

О.А. Большова

mailto:sadik-20-irk@mail.ru